



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минздрав Свердловской области)
ПРИКАЗ

24.07.2024

№ 1739-п

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.05.2024 № 1106-п «Об организации диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста на базе медицинских организаций Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.05.2024 № 1106-п «Об организации диспансеризации взрослого населения репродуктивного возраста на базе медицинских организаций Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 28 мая, № 42950) (далее – Приказ):

- 1) в подпункте 6 пункта 2 Приказа слова «(далее – ЭДУК)» исключить;
- 2) в подпункте 3 пункта 3 Приказа слова «с приложением № 9» заменить словами «с приложением № 8».

2. Внести следующие изменения в порядок проведения диспансеризации мужчин репродуктивного возраста на базе медицинских организаций Свердловской области, утвержденный Приказом:

- 1) в пункте 5 слова «в рамках 2 этапа» заменить словами «в рамках второго этапа»;

- 2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Первый этап диспансеризации мужчин репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья проводится в медицинских организациях Свердловской области, имеющих в штате врача-уролога или врача-хирурга, прошедшего подготовку по вопросам репродуктивного здоровья у мужчин, на основании данных заполненной анкеты и данных осмотра пациента, жалоб и клинико-anamnestических данных.»;

- 3) в пункте 8 слова «Мероприятия 2 этапа» заменить словами «Мероприятия второго этапа»; слова «проводится в ЭДУК» заменить словами «проводится в экспресс-диагностическом урологическом кабинете (далее – ЭДУК)».

3. Внести изменения в порядок проведения диспансеризации женщин репродуктивного возраста по оценке репродуктивного здоровья на базе медицинских организаций Свердловской области, утвержденный Приказом:

в пункте 4 слова «Мероприятия 1 и 2 этапов» заменить словами «Мероприятия первого и второго этапов»; слова «согласно приложению № 4 к настоящему приказу» заменить словами «согласно форме анамнестической анкеты для мужчин и женщин 18-49 лет,»; слова «утвержденным приложением № 5 к настоящему приказу» словами «утвержденным территориальным закреплением мужского населения за экспресс-диагностическими урологическими кабинетами».

4. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.

5. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Д.А. Демидова.

И.о. Министра



С.Б. Турков